函 都 景

                  令和５年(2023 年)２月２２日

 報 道 機 関 各 位

                      函館市都市建設部

                      景観政策担当課長

第２６回函館市都市景観賞表彰式の開催について

 このことについて，第２６回函館市都市景観賞を別紙のとおり決定し，

下記のとおり表彰式を開催しますので，報道方よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 受賞物件

 建築物部門

    ＮＩＰＰＯＮＩＡ ＨＯＴＥＬ 函館 港町

（函館市豊川町１１番８号）

   ※詳細は別紙のとおり

２ 第２６回函館市都市景観賞表彰式

  （１）日 時 令和５年２月２４日（金） 午後１時３０分

  （２）場 所 函館市役所 本庁舎６階 市長会議室

問い合わせ 〒040-8666 函館市東雲町４番 13 号

                          函館市都市建設部まちづくり景観課

                 担当：亀川

                    Tel 21-3388 Fax 27-3778

                       e-mail:keikan@city.hakodate.hokkaido.jp

第２６回函館市都市景観賞（令和４年度）

建築物部門

ＮＩＰＰＯＮＩＡ ＨＯＴＥＬ 函館 港町

【表彰の対象項目】

  函館市都市景観賞の表彰に関する要綱第４条第１項第１号に該当

  建築物等で，新築・増改築等により，優れた都市景観を創出しているもの

【選定理由】

  伝統的建造物群保存地区内の一角にある，ベイエリアの古い倉庫をリノベーション

したホテル。既存の外壁モルタルを掻き落とし，本来のレンガ造りの外観を復元した

姿は，港町函館を代表する地区に相応しい佇まいを醸し出している。

また，ホテルとして主張せず，決して突出して目立たない外観は，隣接する伝統的

建造物群と調和することで，建物自体の高級感も創出している。

ベイエリアの景観の向上のみならず，地域としての価値を外側まで拡げ，深さを増

すことに貢献しており，優れた都市景観形成に向けた秀逸なモデルである。

【受賞者】

所 有 者  株式会社魚長食品       代表取締役 柳沢 政人

運 営 者  バリューマネジメント株式会社 代表取締役 他力野 淳

設 計 者  株式会社ＮＯＴＥ       代表取締役 藤原 岳史

施 工 者  トール・ハウス株式会社    代表取締役 山﨑 徹

【物件概要】

所 在 地 函館市豊川町１１番８号

完 成 日 令和３年３月２３日

工事種別 用途変更 用途地域
近隣商業地域

伝建地区

構  造
組積造一部木造

２階建て
面 積 765.79㎡

　*建物などの場合は、以下、わかる範囲でご記入下さい。

 性別  年齢

　□　会社員　　□公務員　　□　学生　　□その他

　　応募･問い合わせ先
　　函館市都市建設部まちづくり景観課（市役所3階）
　　〒040-8666　函館市東雲町４番１３号
　　TEL：0138-21-3388  FAX：0138-27-3778
　　E-mail：keikan@city.hakodate.hokkaido.jp

歳

 〒

第２６回　函館市都市景観賞　応募用紙

（良いと思った点、良好な景観づくりのために配慮、工夫していると思った点等を具体的にご記入ください）

名　　　称

 ふりがな

（わからない場合は、目印となるものなどをご記入ください）

　□　建築物部門　　□　屋外広告物部門　　□　まちづくり活動部門募 集 対 象

所　有　者

　函館市

完 成 年 月

施　工　者

※太枠内は必須項目です。

自薦・他薦の別 　□　自薦　　□他薦

所　在　地

応 募 理 由

写 真 添 付

（写真がある場合は，添付してください（別紙可））

　　応 募 者

 電話番号

設　計　者

氏　　　名

住　　　所

 ふりがな

男　・　女

* 応募締切 令和4年(2022年)6月30日(木)

	01報道依頼文 (1)
	02景観賞選定物件概要
	03第26回ポスター・チラシ